
1 
 

Přehled navrhovaných grantových programů Fondu Vysočiny na rok 2015  
 
(rozpracovaných odbory krajského úřadu dle jednotné šablony) 
 
Přehled GP: 
 
Šablona navrhovaného grantového programu ........................................................................ 2 
Inovační vouchery 2015 .......................................................................................................... 2 
Rozvoj podnikatelů 2015 ......................................................................................................... 3 
Naše školka 2015 .................................................................................................................... 4 
Prodejny regionálních produktů 2015 ...................................................................................... 4 
Investujme v sociálních službách 2015 ................................................................................... 5 
Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2015 .................................................... 5 
Prevence kriminality 2015 ....................................................................................................... 6 
Jednorázové akce 2015 .......................................................................................................... 7 
Sportoviště 2015 ..................................................................................................................... 7 
Tábory 2015 ............................................................................................................................ 8 
Sportujeme 2015 ..................................................................................................................... 9 
Bezpečná silnice 2015 .......................................................................................................... 10 
Čistá voda 2015 .................................................................................................................... 11 
Infrastruktura ICT 2015 ......................................................................................................... 12 
Informační a komunikační technologie 2015 ......................................................................... 13 
Rozvoj vesnice 2015 ............................................................................................................. 14 
Životní prostředí 2015 ........................................................................................................... 15 
Bioodpady 2015 .................................................................................................................... 16 
Lyžařské běžecké trasy 2015 ................................................................................................ 17 
Památkově chráněná území 2015 ......................................................................................... 17 
Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2015 ............................................................... 18 
Cyklodoprava a cykloturistika 2015 ....................................................................................... 19 
Regionální kultura 2015 ........................................................................................................ 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RF-01-2015-01, př. 3 
Počet stran: 20 



2 
 

Název navrhovaného 
grantového programu 

předpokládaný název GP (může být i pracovní název) 

Opatření PRK   uvést označení a název opatření aktualizovaného Programu rozvoje 
Kraje Vysočina (verze listopad 2014), na které má navrhovaný GP 
vazbu; aktualizovaný PRK ZK vzat na vědomí v prosinci 2015; 
aktuálně probíhá SEA; PRK bude ZK finálně schvalován v lednu 
nebo březnu 2015 

Aktivita opatření PRK  uvést název aktivit/y opatření PRK, z které návrh GP vychází  - zda 
jde o přednostní či další aktivitu 

Oborový koncepční 
dokument 

uvést, zda má navrhovaný GP vazbu na nějaký oborový koncepční 
dokument (koncepci, strategii, analýzu) 

Cíl grantového programu  obecný důvod podpory, jaký problém chceme řešit, čeho chceme 
dosáhnout (např. snížit nehodovost, zvýšit podíl tříděného odpadu; 
zvýšit zájem o něco…); vhodné doložit problém i statisticky (čísly) 

Zaměření GP  co bude GP konkrétně podporovat  

Předpokládané změny  u opakovaných programů uvést, zda se předpokládají/chystají 
nějaké změny (např. v zaměření GP – zúžení rozsahu, rozšíření 
příjemců podpory, zvýšení spoluúčasti příjemců…) či GP zůstane 
stejný jako vloni 

Příjemci podpory  vyjmenovat předpokládané skupiny žadatelů (např. obce a města, 
NNO, podnikatelské subjekty apod.) 

Poptávka po GP  u opakovaných GP uvést, zda je o GP za poslední roky stabilní 
zájem žadatelů či zájem roste/snižuje se (vhodné doložit konkrétní 
počty), jaký je převis, podvis; v případě podvisu a požadavku na 
stejnou sumu doporučuji uvést proč si ymslíte, že bude nyní žádostí 
více 
u nových GP uvést, zda je GP podpořen zájmem žadatelů z terénu  
(např. vlastní šetření, požadavky žadatelů při setkáváních s nimi, 
setkání starostů s RK, telefonické dotazy apod.) 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

orientačně min. – max. podpora v Kč pro 1 žadatele 
předpokládaná spoluúčast žadatele 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

požadavek na alokaci (celkový objem) programu 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

uveďte čtvrtletí (příp. měsíc) předložení GP ke schválení do ZK 

Garant programu  gesční odbor 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Inovační vouchery 2015 

Opatření PRK   1.1: Věda, výzkum, inovace  

Aktivita opatření PRK  Komercializace a provázání výsledků výzkumu s podnikatelskou 
sférou (další aktivita)  

Oborový koncepční 
dokument 

Regionální inovační strategie Kraje Vysočina 

Cíl grantového programu  Zvýšení spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a inovací mezi 
podnikatelskou sférou a vědecko-výzkumnými pracovišti vysokých 
škol a výzkumných ústavů s cílem komercializace výsledů výzkumu. 
Inovační voucher slouží k umožnění spolupráce podnikatele a 
výzkumného pracoviště, kde má být na zakázku podnikatele 
inovován produkt, postup, služba apod., kterou nemůže provést 
podnikatel sám z důvodu např. nedostatku vybavení, znalostí, atd.    

Zaměření GP  • Vývoj produktu / procesu / služby 
• Testování a měření 
• Studie proveditelnosti 
• Přístup k výzkumnému zařízení 
• Navrhování prototypů 



3 
 

• Analýza vhodnosti použití materiálu 
• Design produktu 
• Tvorba byznys plánu k inovativnímu produktu 
• Posouzení ekonomického dopadu 
• Inovační / technologický audit 
• Nastavení nového byznys nebo management modelu firmy 
• Optimalizace operačních procesů firmy a další 

Předpokládané změny  Zvažujeme rozšíření okruhu oprávněných žadatelů 

Příjemci podpory  Podnikatelské subjekty 

Poptávka po GP  V prvním ročníku, bylo přijato 9 žádostí s alokací 1,242 mil. Kč. Po 
uzavření výzvy přicházely dotazy dalších firem ohledně možnosti 
získání dotace. Lze tedy předpokládat, že v dalším kole bude zájem 
žadatelů vyšší.  

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

50 tis. Kč – 200 tis. Kč  
předpokládaná spoluúčast žadatele min. 20 % 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

2 000 000 Kč  

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Březen 2015  

Garant programu  ORR 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Rozvoj podnikatelů 2015 

Opatření PRK   1.2: Konkurenceschopné podnikatelské prostředí 

Aktivita opatření PRK  Pořizování a obnova výrobních prostředků a technologií firem 
vedoucí ke zvýšení jejich konkurenceschopnosti (pořízení strojů, 
technologií, informačních a znalostních systémů apod.) (přednostní 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

V dané oblasti není zpracován oborový koncepční dokument.  

Cíl grantového programu  Posílení konkurenceschopnosti malých podniků s cílem jejich 
stabilizace a tím i podpory zaměstnanosti v regionu.  

Zaměření GP  Podpora je zaměřená na pořízení nových technologií a výrobních 
prostředků v oblasti zpracovatelského průmyslu a stavebnictví, 
případně použitých technologií se znaleckým posudkem o jejich 
ceně. Podmínkou vyplacení dotace je udržením stávajících 
pracovních míst během realizace projektu. Upřednostňovány jsou 
žadatele zaměstnávající více zaměstnanců a podnikající v regionu 
s vyšší mírou nezaměstnanosti.  

Předpokládané změny  Ze změn je předpokládána pouze úprava preference odvětví dle 
klasifikace CZ NACE, která bude stanovena dle posledních 
dostupných údajů dle ČSÚ. 

Příjemci podpory  Podnikatelské subjekty do 50 zaměstnanců  

Poptávka po GP  V roce 2014 podáno 132 žádostí v objemu více než 15 mil. Kč, 
z toho bylo vybráno k podpoře 92 projektů, obdobný zájem je 
očekáván i v roce 2015.  

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

30 tis. Kč - 150 tis. Kč 
60 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

10 000 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Červen 2015 

Garant programu  ORR 

 
 



4 
 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Naše školka 2015 

Opatření PRK   1.3: Regionální školství  

Aktivita opatření PRK  Zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání a výchovy (další 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje 
Vysočina 2012.  

Cíl grantového programu  Vzhledem k trvajícímu nástupu silných ročníku dětí do mateřských 
škol je cílem GP udržet kapacity stávajících MŠ a zároveň zlepšit 
jejich prostředí a vybavenost. Zajištění odpovídajících kapacit či 
rozšíření dostupnosti MŠ pro více dětí souvisí i se slaďováním 
rodinného a pracovního života obyvatel kraje. V kraji existuje cca 
360 MŠ nejrůznějších zřizovatelů. 

Zaměření GP  Opravy, rekonstrukce, modernizace a dovybavení sociálních 
zařízení, kuchyní a výdejen stravy mateřských škol, aby jejich stav 
odpovídal hygienickým, bezpečnostním a prostorovým podmínkám 
v souvislosti s aktuálním demografickým vývojem v oblasti počtu 
dětí předškolního věku. 

Předpokládané změny  Na základě doporučení ŘV budou upravena specifická kritéria takto: 
zvýhodňovány budou spíše menší obce, bude posuzováno 
skutečné využívání výstupů projektu (nikoliv pouze dle počtu všech 
dětí v MŠ) a budou také preferovány projekty řešící zvýšení 
kapacity MŠ. Předpokládáno je také snížení max. výše dotace ze 
150 tis. Kč na 120 tis. Kč 

Příjemci podpory  Obce, města, právnické osoby vlastnící (provozující) předškolní 
zařízení   

Poptávka po GP  V roce 2014 požadavek více než 7 mil. Kč, v předchozích letech 
vždy okolo 5 mil. Kč. Poptávka po GP je stabilně vysoká. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

30 tis. Kč - 120 tis. Kč 
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

3 800 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  ORR 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Prodejny regionálních produktů 2015 

Opatření PRK   1.2: Konkurenceschopné podnikatelské prostředí 

Aktivita opatření PRK  Podpora regionálních produktů, tradičních výrob a řemesel
(přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

V dané oblasti není zpracován oborový koncepční dokument 
(koncepce, strategie, analýza). 

Cíl grantového programu  Cílem programu je podpora malých podnikatelských subjektů 
zaměřujících se na prodej regionálních produktů, které se stanou 
součástí vznikající Sítě regionálních prodejen. Distribuce místních 
regionálních produktů do certifikovaných kamenných obchodů by 
tak mohlo přispět k hospodářskému růstu v Kraji Vysočina. Dalším 
cílem programu je posílení stability malých podniků.  

Zaměření GP  Pořízení nového zařízení či vybavení prodejen, případně rozšíření 
podnikatelských prostor, publicita regionálních produktů.  

Předpokládané změny  Nepředpokládají se zásadní změny. 

Příjemci podpory  Podnikatelské subjekty do 50 zaměstnanců 

Poptávka po GP  V roce 2014 se sešlo celkem 17 žádostí za cca 1,6 mil. Kč. Oproti 
roku se jednalo o nárůst 2 žádostí. Rostoucí všeobecný zájem o 



5 
 

podporu prodeje regionálních produktů, tzn. jak ze strany 
producentů, tak spotřebitelů, certifikačních partnerů atd. – časté 
dotazy na setkáních MA 21, akcích typu Země živitelka atd.  

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

50 tis. Kč – 150 tis. Kč  
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 000 000 Kč 
 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Březen 2015   

Garant programu  ORR  

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Investujme v sociálních službách 2015 

Opatření PRK   2.4: Služby sociální péče 

Aktivita opatření PRK  Modernizace budov a zlepšování materiálně technického vybavení 
poskytovatelů sociálních služeb (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina 

Cíl grantového programu  Zkvalitnit vybavení NNO, případně obecních zařízení k poskytování 
sociálních služeb. 

Zaměření GP  Pořízení vybavení nebo provedení stavebních úprav nad 40 tisíc Kč 
za účelem obnovy a zlepšení vybavení NNO pro poskytování 
sociálních služeb - může se jednat o stavební úpravy objektů, 
pořízení kompenzačních pomůcek, přístrojů potřebných k 
poskytování služby nebo motorových vozidel (vždy se musí jednat o 
pořízení nebo zhodnocení investičního majetku).  

Předpokládané změny  Uvažuje se o změně okruhu příjemců o obce, obecní příspěvkové 
organizace a fyzické osoby. V případě rozšíření okruhu příjemců o 
obce a jejich příspěvkové organizace by muselo dojít také 
k navýšení alokace. 

Příjemci podpory  NNO, obce, obecní příspěvkové organizace, fyzické osoby – 
registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 

Poptávka po GP  Do grantového programu bylo v roce 2014 podáno 15 projektů 
s převisem požadavků o více než půl miliónu. Při projednávání 
návrhu na poskytnutí dotací z GP v radě kraje byla diskutována 
možnost rozšíření okruhu žadatelů o obce a tím by výrazně vzrostl 
převis žádostí. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

40 tis. Kč – 200 tis. Kč 
30 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

3 000 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Květen 2015 

Garant programu  OSV 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku 
obcí 2015 

Opatření PRK   2.6: Prorodinná a seniorská politika    
Aktivita opatření PRK  Realizace projektů, soutěží a propagačních akcí, které zvyšují 

povědomí o možnostech slaďování rodinného a pracovního života, 
naplňující prorodinnou a seniorskou politiku kraje (přednostní 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 



6 
 

Cíl grantového programu  Cílem GP je podpora vytváření příznivých podmínek pro život rodin 
s dětmi a seniorů na komunální úrovni, zejména na podporu 
mezigeneračního soužití, slaďování rodinného a pracovního života a 
informační a koncepční činnosti. Podporováno bude zavádění a 
rozvoj politiky obcí v této oblasti. 

Zaměření GP  GP podporuje aktivity obcí neinvestičního charakteru zaměřené na 
rozvoj prorodinné a proseniorské politiky obcí. Prioritou bude 
podpora inovativních projektů, které budou mít prokazatelný přínos. 
Podpořeno bude např. slaďování pracovního a rodinného života, 
prevence nežádoucích jevů, udržení a rozvoj rodinných vztahů, 
koncepční a informační činnost, systémový rozvoj setkávání a aktivit 
seniorů. Může se jednat o náklady na realizaci aktivit, jejich 
prostorové a materiální zabezpečení i o zpracování koncepcí. 

Předpokládané změny  Oproti roku 2014 předpokládáme změny jen ve vymezení 
specifických kritérií a zvýšení spoluúčasti na 50 % z původních 40 
%. 

Příjemci podpory  Obce a města 

Poptávka po GP  Při vyhlášení GP v roce 2014 bylo podáno 18 žádostí z obcí různé 
velikosti s požadavky přesahujícími 1,5 mil. Kč. Předpoklad 
pokračující poptávky po grantovém programu zaměřeném na 
proseniorskou politiku vychází z odborné analýzy „Co potřebují 
senioři na Vysočině“, která uvádí potřebu vytvářet seniorskou 
politiku na úrovni obcí a jejíž závěry jsou nyní podpořeny dalšími 
průzkumy potřeb seniorů. Také celostátní dokument „Národní akční 
plán podporující pozitivní stárnutí pro období let 2013 až 2017“ 
obsahuje jako jednu z vizí potřebu zapojování seniorů do 
komunitního života. Podobně vnímáme také zájem o prorodinnou 
politiku. Grantový program podněcuje aktivní přístup obcí a 
komplexní pojetí rodinné politiky, včetně tématu kvality života 
v seniorském věku. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

40 tis. Kč – 150 tis. Kč 
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 300 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Září 2015 

Garant programu  OSV 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Prevence kriminality 2015 

Opatření PRK   2.5: Boj proti společenské marginalizaci ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Aktivita opatření PRK  Plánování a nastavení vhodné struktury sekundární a terciární 
prevence pro osoby ohrožené závislostmi nebo závislé na 
návykových látkách (přednostní aktivita) 
Nadstavení vhodných programů prevence sociálně patologických 
jevů a prevence kriminality (další aktivita)   

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2013 až 2016 
Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2015 

Cíl grantového programu  Podpora a motivace obcí, NNO a škol při realizaci opatření 
obsažených v Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 
2015. Snížení (omezení) počtu trestných činů a přestupků. 

Zaměření GP  Realizace projektů, které pomáhají řešit hlavní bezpečnostní 
problémy kraje vymezené v Programu prevence kriminality Kraje 
Vysočina na rok 2015. Jedná se o opatření z oblasti sociální 
prevence (práce s rizikovými skupinami obyvatel, informování 
občanů, práce s oběťmi trestné činnosti apod.) jejichž realizátorem 



7 
 

by měl být, kromě obcí, i Kraj Vysočina. Vzhledem k tomu, že na 
realizaci těchto opatření nemá potřebné kapacity a odborníky, je 
třeba podporovat zejména neziskové organizace (občanské 
poradny, charity, občanská sdružení ad.), které se touto 
problematikou zabývají. 

Předpokládané změny  GP zůstane stejný jako v roce 2014. 

Příjemci podpory  NNO, obce a města, školy a školská zařízení  

Poptávka po GP  2012 - požádalo o dotaci 20 žadatelů v celkové výši cca 1,5 mil. Kč 
2013 -  požádalo o dotaci 25 žadatelů v celkové výši cca 2,4 mil. Kč 
2014 - požádalo o dotaci 22 žadatelů v celkové výši cca 1,6 mil. Kč 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

5 tis. Kč – 150 tis. Kč 
40 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 300 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Květen 2015 

Garant programu  OSH 

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Jednorázové akce 2015 

Opatření PRK   2.7: Volnočasové aktivity 

Aktivita opatření PRK  Organizace jednorázových akcí se zapojením široké veřejnosti 
(přednostní aktivita)

Oborový koncepční 
dokument 

Na krajské úrovni neexistuje oborový koncepční dokument. 

Cíl grantového programu  Podpora jednorázových volnočasových a sportovních aktivit pro 
děti, mládež a dospělé, které nenavazují na žádnou celoroční 
aktivitu, ale přesto podporují obyvatele Kraje Vysočina v aktivním 
trávení volného času a rozvíjí a zlepšují sociální kontakty občanů.    

Zaměření GP  V rámci GP jsou podporovány jednorázové volnočasové aktivity pro 
děti, mládež a dospělé včetně zapojení široké veřejnosti, u kterých 
je kladen důraz na prvek dobrovolnosti s aktivním zapojením 
účastníků.  

Předpokládané změny  Jde o znovu vyhlášený program bez zásadních změn. 

Příjemci podpory  Obce a města, NNO, školy a školská zařízení bez ohledu na 
zřizovatele. 

Poptávka po GP  Jde o oblíbený každoročně vyhlašovaný grantový program s velkým 
počtem žádostí a velkým převisem. V roce 2014 došlo 158 žádostí 
v objemu cca 3,4 mil. Kč. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

5 tis. Kč - 50 tis. Kč 
spoluúčast žadatele min. 60 % 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 200 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OŠMS 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Sportoviště 2015 

Opatření PRK   2.8: Sport a tělovýchova 

Aktivita opatření PRK  Údržba a rozvoj sportovišť a souvisejících infrastruktury (přednostní 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Oborový koncepční dokument v této oblasti není zpracován. 
 



8 
 

Cíl grantového programu  Výstavba a údržba zařízení pro sportovní a tělovýchovné aktivity, 
směřující ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel 
regionu. 

Zaměření GP  Podprogram A: Účelem poskytovaných finančních prostředků je 
zajistit spolufinancování při nezbytné drobné údržbě sportovních a 
tělovýchovných zařízení (např. nátěry, drobná stavební údržba 
apod.), které využívají občané regionu, a tak přispět ke zlepšení 
podmínek pro sportovní vyžití nejširší veřejnosti z řad občanů 
našeho kraje. 
Podprogram B: Účelem poskytovaných finančních prostředků je 
zajistit spolufinancování při výstavbě, modernizaci a rekonstrukci 
sportovních a tělovýchovných zařízení většího rozsahu, které 
využívají občané ze širšího regionu, a tak přispět ke zlepšení 
podmínek pro sportovní vyžití nejširší veřejnosti z řad občanů 
našeho kraje. 

Předpokládané změny  Změny se nepředpokládají, GP by měl zůstat stejný jako v roce 
2014. 

Příjemci podpory  NNO působící v oblasti sportu a tělesné výchovy, města a obce,  
školy nebo školská zařízení bez ohledu na zřizovatele 

Poptávka po GP  Jedná se o pravidelný grantový program, který je úspěšný a je o něj 
velký zájem. V letech 2004 – 2014 bylo do GP podáno celkem  
1 478 žádostí s celkovou požadovanou výší podpory 73 mil. Kč. 
Ročně cca 120 žádostí s požadavkem ve výši cca 4 – 6 mil. Kč. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

Podprogram A: 10 000 Kč -  30 000 Kč; 60 % spoluúčast žadatelů 
Podprogram B: 30 001 Kč - 100 000 Kč; 70 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

3 000 000 Kč 
(Podprogram A: 1 000 000 Kč, Podprogram B: 2 000 000 Kč) 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 
 

Garant programu  OŠMS 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Tábory 2015 

Opatření PRK   2.7: Volnočasové aktivity 

Aktivita opatření PRK  Zkvalitňování materiálního a technického vybavení sloužící pro 
realizaci volnočasových aktivit (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Oborový koncepční dokument v této oblasti není zpracován. 
 

Cíl grantového programu  Cílem programu je zvýšení technického a hygienického standardu 
tábořišť využívaných pro pořádání každoročních letních táborů dětí a 
mládeže, zejména těch, které jsou vyvrcholením pravidelné celoroční 
činnosti. 

Zaměření GP  Účelem poskytovaných finančních prostředků v rámci GP bude 
zajistit spolufinancování obnovy nebo oprav vybavení pro táboření 
v Kraji Vysočina. Mělo by se jednat o stálé vybavení pro táboření 
(například se zemí pevně spojený objekt sloužící ke stravování, 
hygienickému zázemí nebo ubytování účastníků tábora), dále 
mobilním vybavením pro táboření sloužící například ke stravování, 
hygienickému zázemí nebo ubytování účastníků tábora a lze jej 
přesouvat z místa na místo (polní kuchyně, umývárny, latríny, 
podsadové stany, týpí apod.) 
Finanční podpora by neměla být určena organizátorům letních 
táborů, kteří vybavení pro táboření pouze pronajímají nebo zapůjčují. 
Příjemce podpory musí s vybavením pro táboření, na které je 
požadována dotace, sám organizovat ročně minimálně jeden běh 
tábora v délce minimálně 14 dnů pro vlastní členy. 

Předpokládané změny  Program byl naposledy realizován v roce 2007. Ze změn se 



9 
 

předpokládá navýšení max. možné částky na 70 000,- Kč. 
Příjemci podpory  Obce a města, NNO, školy a školská zařízení 

Poptávka po GP  V roce 2007 bylo podáno celkem 23 žádosti za 1,2 mil. Kč. 
Vzhledem k tomu, že GP nebyl několik let vyhlášen, lze očekávat, že 
zájem ze strany žadatelů bude minimálně jako v roce 2007. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

10 000 Kč -  70 000 Kč  
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

800 000 Kč

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 
 

Garant programu  OŠMS 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Sportujeme 2015 

Opatření PRK   2.8: Sport a tělovýchova 

Aktivita opatření PRK  Zlepšení podmínek pro organizování sportovní celoroční sportovní 
činnosti (soustředění, výběry, specializovaný trénink, nové 
tréninkové metody, relaxace). (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Oborový koncepční dokument v této oblasti není zpracován. 

Cíl grantového programu  Zlepšení a podpora dlouhodobých sportovních a tělovýchovných 
aktivit obyvatel regionu, se zvláštním zaměřením na děti a mládež, 
rozvoj prvků občanské společnosti, vytvoření společné identity 
obyvatel regionu. 

Zaměření GP  GP je zaměřen na poskytování finančních prostředků pro zajištění 
podílu kraje na spolufinancování rozvoje dlouhodobých sportovních 
a tělovýchovných aktivit v regionu, především spolufinancování 
činnosti subjektů působících v oblasti sportu a tělovýchovy, škol, 
školských zařízení. Finanční podpora je určena především na 
sportovní aktivity se zaměřením na rozvoj propagace sportu a 
tělesné výchovy, na zvýšení společenské hodnoty a role sportu, na 
změnu hodnotové orientace občanů a na reprezentaci Kraje 
Vysočina. 

Předpokládané změny  GP zůstane stejný jako v roce 2014 

Příjemci podpory  NNO působící v oblasti sportu a tělesné výchovy založené podle 
zákona 83/1990 Sb., o sdružování občanů. 
NNO působící v oblasti sportu a tělesné výchovy založené podle 
zákona 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech. 
Právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení 
bez ohledu na zřizovatele. 
Spolek založený podle § 214 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
Ústav založený podle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

Poptávka po GP  zájem roste 
rok 2012 – podpořeno 35 žádostí ve výši 1 416 686 Kč 
rok 2013 – nebyl vyhlášen 
rok 2014 – podpořeno 36 žádostí ve výši 1 796 226 Kč 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

min. 10 000 Kč– max. 60 000 Kč pro 1 žadatele 
předpokládaná spoluúčast žadatele min. 60 % 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 800 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OŠMS 



10 
 

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Bezpečná silnice 2015 

Opatření PRK   3.3: Bezpečnost silničního provozu a zklidňování dopravy ve 
městech 

Aktivita opatření PRK  Výstavba a modernizace infrastruktury pro chodce (např. přechody 
pro chodce, chodníky) (přednostní aktivita) 
Rozvoj systémů pro řízení dopravy v obcích (např. inteligentních 
semaforů) (přednostní aktivita) 
Výstavba a modernizace dětských dopravních hřišť (další aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina 

Cíl grantového programu  Zvýšení bezpečnosti a snížení rizik provozu na silnicích I., II. a III. 
třídy v Kraji Vysočina. Zvýšení ochrany účastníků silničního 
provozu. 
Zvýšení bezpečnosti a ochrany dětí v silničním provozu na 
pozemních komunikacích v Kraji Vysočina. Snížení rizika úrazu dětí 
v silničním provozu. Zvýšení počtu dětských dopravních hřišť ze 
současných 16 v Kraji Vysočina. 

Zaměření GP  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
spolufinancování při instalaci nových nebo obnově stávajících 
technických prostředků a opatření snižující nepřiměřenou rychlost  
a zvyšující bezpečnost silničního provozu ve městech a v obcích na 
silnicích I., II. a III. třídy. 
Výstavba a rekonstrukce dětských dopravních hřišť v Kraji Vysočina 
včetně pořízení dopravního značení a světelných signálů. 
Rozdělení GP na podprogramy:  
A. Osvětlení přechodů pro chodce   
B. Dynamické zpomalovací systémy 
C. Dětská dopravní hřiště 

Předpokládané změny  Změna oproti loňskému ročníku spočívá ve sloučení dvou programů 
a to Bezpečná silnice 2014 a Podpora budování dětských 
dopravních hřišť 2014. V podprogramu B: Dynamické zpomalovací 
systémy je možné volit variantu dynamického zpomalovacího 
systému nebo dynamického zpomalovacího systému s osvětlením 
přechodů pro chodce. Dle stanoviska Policie ČR bude instalace 
dynamického zpomalovacího systému nově možná pouze jako 
součást přechodu pro chodce řízeného světelnou signalizací. 

Příjemci podpory  Města, městyse a obce 

Poptávka po GP  Poptávka po grantovém programu Bezpečná silnice je každým 
rokem vyšší:    
2011 – počet žádostí: 10, o celkovou částku: 838 tis. Kč 
2012 – počet žádostí: 25, o celkovou částku: 2 764 tis. Kč 
2013 – počet žádostí: 24, o celkovou částku: 3 341 tis. Kč 
2014 – počet žádostí: 29, o celkovou částku: 4 148 tis. Kč 
Poptávka po grantovém programu Podpora budování dětských 
dopravních hřišť se každým rokem zvyšuje:  
2013 – počet žádostí 2, o celkovou částku: 107 tis. Kč. 
2014 – počet žádostí 6, o celkovou částku: 555 tis. Kč 
Zvyšující se zájem o dětská dopravní hřiště je způsoben také 
povinností dopravní výchovy na základních školách od školního 
roku 2013/2014. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

Podprogram A: 30 tis. Kč – 200 tis. Kč 
Podprogram B: 50 tis. Kč – 300 tis. Kč 
Podprogram C: 30 tis. Kč – 300 tis. Kč 
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

3 700 000 Kč  
(podprogram A – 2 mil. Kč, podprogram B – 1 mil. Kč, podprogram 
C – 0,7 mil. Kč) 



11 
 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  ODSH 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Čistá voda 2015 

Opatření PRK   3.4: Zásobování pitnou vodou (podprogram A) 
3.5: Odvádění a čištění odpadních vod (podprogram B) 
4.7: Ochrana před povodněmi a suchem (podprogram C) 

Aktivita opatření PRK  Podprogram A: 
Výstavba příp. intenzifikace úpraven vody a vodojemů, zajištění 
kvalitních zdrojů pitné vody (přednostní aktivita) 
Výstavba a dostavba vodovodních sítí včetně souvisejících objektů 
sloužících veřejné potřebě (přednostní aktivita) 
Rekonstrukce úpraven vody, vodojemů a vodovodních sítí včetně 
souvisejících objektů sloužících veřejné potřebě (další aktivita) 
Podprogram B: 
Výstavba a intenzifikace ČOV (přednostní aktivita) 
Výstavba a dostavba kanalizačních sítí včetně souvisejících objektů 
sloužících veřejné potřebě (přednostní aktivita) 
Rekonstrukce ČOV a kanalizačních sítí včetně souvisejících objektů 
sloužících veřejné potřebě (další aktivita) 
Podprogram C: 
Realizace opatření k ochraně před povodněmi a nadměrným 
suchem technickými opatřeními (výstavba poldrů, hrází, zvýšení 
kapacit vodních toků nebo zvýšení bezpečnosti vodních děl) 
(přednostní aktivita) 
Zvýšení retenční schopnosti krajiny realizací přírodě blízkých 
způsobů zadržování vody v krajině (např. revitalizace říčních 
systémů a krajiny) (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina 
Plány oblastí povodí 

Cíl grantového programu  Podprogram A: Zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství 
Podprogram B: Snížení množství znečištění vypouštěného do 
povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů 
Podprogram C: Zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem 
za účelem snížení jejich negativních dopadů 

Zaměření GP  Podprogram A: Spolufinancování studií nebo projektových 
dokumentací zejména pro územní a stavební řízení souvisejících se 
zásobováním pitnou vodou 
Podprogram B: Spolufinancování studií nebo projektových 
dokumentace zejména pro územní a stavební řízení souvisejících 
s odváděním a čištěním odpadních vod 
Podprogram C: Spolufinancování studií nebo projektových 
dokumentací zejména pro územní a stavební řízení staveb, objektů 
a zařízení řešících ochranu před povodněmi zastavěného území 
žadatele nebo jeho zastavěné místní části 

Předpokládané změny  Podpora pouze investičních projektů (nikoli tedy oprav či 
neinvestičních rekonstrukcí). 
Změna uznatelných a neuznatelných nákladů: 
- Rekonstrukce budou uznatelné, pouze pokud se jedná o zvýšení 

kapacity vodovodních nebo kanalizačních řadů např. z důvodu 
posílení tlakových poměrů nebo jedná-li se o zvýšení kapacity 
nebo zvýšení účinnosti stávajících ČOV, úpraven vody, vodojemů, 
čerpacích stanic, jímacích objektů či jiných souvisejících objektů. 

- Výstavba, rekonstrukce nebo intenzifikace ČOV o kapacitě 500 
EO a vyšší bude uznatelná pouze v případě, dojde-li k zajištění 



12 
 

odstraňování fosforu v odpadní vodě. 
- Mezi neuznatelnými náklady bude výstavba a napojení nového 

vodního zdroje, pokud je zajištěna dodávka pitné vody 
v dostatečném množství a kvalitě ze stávajícího zdroje. 

Příjemci podpory  obce, městyse, města 
svazky obcí založené podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
obchodní společnosti vlastněné z více než 50 % majetku obcemi, 
které jsou vlastníkem vodohospodářské infrastruktury 

Poptávka po GP  V roce 2015 bude GP probíhat již 14. rokem, což dokazuje jeho 
správné zaměření a žadatelé o něj projevují velký zájem. V roce 
2014, kdy byla v GP alokace ve výši 4 mil. Kč, bylo podáno 63 
žádostí o podporu ve výši 9,7 mil. Kč, podpořeno bylo 30 žádostí. 
Výstupy (studie a projektové dokumentace zejména pro územní 
nebo stavební řízení) spolufinancované tímto GP slouží jako nutný 
podklad pro žádosti o finanční prostředky ze státního rozpočtu, 
strukturálních fondů Evropské Unie nebo jiných fondů, které tyto 
studie nebo projektové dokumentace přímo nepodporují. Vyvolané 
investice v Kraji Vysočina na samotné realizace staveb vodních děl 
činí každoročně stovky milionů korun. 
Realizace studií a projektových dokumentací i následná realizace 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a dalších 
vodních děl má pozitivní vliv na objem zakázek u projektových 
kanceláří a stavebních firem a tedy i pozitivní vliv na zaměstnanost 
a rozvoj regionu. 
Zároveň pomocí podprogramu A a B dojde k zajištění základní 
občanské vybavenosti, pomocí podprogramu B dojde ke zlepšení 
životního prostředí zejména zlepšení jakosti podzemních a 
povrchových vod mj. i v povodí Želivky, Jihlavy nebo Svratky a 
pomocí podprogramu C dojde k zajištění ochrany životů i majetku 
obyvatel obcí. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

min. 10 tis. Kč, max. 500 tis. Kč 
max. 70 % celkových nákladů projektu 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

4 500 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Březen 2015 

Garant programu  OZPZ 

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Infrastruktura ICT 2015 

Opatření PRK   3.6: Infrastruktura ICT 

Aktivita opatření PRK 

Rozvoj regionální síťové infrastruktury ICT veřejné správy 
(přednostní aktivita)  
Rozvoj vysokorychlostního internetu pro domácnosti a podnikatele – 
výstavba otevřených sítí (NGN sítě) (přednostní aktivita)   

Oborový koncepční 
dokument 

Strategie ICT kraje Vysočina 

Cíl grantového programu 
Cílem je podpora rozvoje výstavby otevřených sítí a datových center 
v Kraji Vysočina. 

Zaměření GP 

Rozvoj síťové infrastruktury v návaznosti na projekt ROWANet, 
rozvoj otevřených sítí (NGA), rozvoj stávající základní komunikační 
infrastruktury, podpora tvorby projektové dokumentace, nákupu 
klíčových technologických prvků sítí a základních prostředků pro 
jejich připojení k veřejnému internetu a páteřním sítím. Podpora 
rozvoje vysokorychlostního přístupu k internetu i pro soukromý 



13 
 

sektor na bázi NGA. Projekty zaměřené na sdílení infrastruktury 
(liniové stavby). 

Předpokládané změny 
Grantový program byl v loňském roce z důvodu vysokého zájmu 
vyčleněn jako samostatný grantový program. V dalším ročníku se 
změny nepředpokládají. 

Příjemci podpory 
obce, městyse, města, svazky obcí, příspěvkové organizace kraje, 
příspěvkové organizace obcí 

 Poptávka po GP 
Poptávka byla přiměřená alokovanému objemu finančních 
prostředků – celkem bylo přijatých 22 žádostí v objemu 3,7 mil. Kč, 
hodnoceno bylo 19 žádostí v objemu 2,8 mil. Kč. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

20 tis. Kč - 200 tis. Kč  
40 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

2 500 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OI 
 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Informační a komunikační technologie 2015 

Opatření PRK  
3.7: Elektronické služby veřejného sektoru (eGovernment) 
3.8: ICT gramotnost a vzdělávání 

Aktivita opatření PRK 
Navrhovaný grantový program se dotýká průřezově všech 
přednostních i dalších aktivit výše zmíněných opatření. 

Oborový koncepční 
dokument 

Strategie Bezpečnosti ICT Kraje Vysočina 
Strategie rozvoje informační společnosti v Kraji Vysočina 2009-2013 
Strategie ICT kraje Vysočina 

Cíl grantového programu 
Cílem je podpora zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina 
s důrazem na bezpečnost prostředků ICT, vzdělávání, zálohování 
dat a virtualizaci. 

Zaměření GP 

Titul A: Webové stránky 
Zaměření na pokročilejší formy webů a používaných technologií, se 
zaměřením na nadstavby a vylepšení (např. vkládání dynamických 
prvků, redakční systémy, užití aplikací informujících o agendách, 
zvýšení dostupnosti stránek pro postižené občany, externí a interní 
sekce, marketingové nástroje, interaktivní procházky, podpora Web 
2.0 a HTML 5, integrace sociálních sítí, GIS atd.), podpora souladu 
se standardem W3C a BFW (podpora pro nevidomé), integrace 
mapových služeb a služeb sociálních sítí. 
Titul B: Bezpečnost a archivace dat 
Zvýšení úrovně bezpečnosti ICT pomocí HW / SW / organizačních 
opatření (řešena budou konkrétní témata v oblasti antivirové a 
antispamové ochrany, aktualizace OS, síťové bezpečnosti, 
zálohování a archivace dat včetně řešení komplexní bezpečnostní 
politiky, dále digitalizace a dlouhodobá archivace). Včetně realizace 
opatření navazujících na zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti.  
Titul C: Virtualizace 
Serverová a desktopová virtualizace, HW pro virtualizaci, vysokou 
dostupnost a site recovery řešení. Snižování nákladů na provoz 
HW, navýšení životnosti popř. cyklu obnovy HW 
Titul D: Vzdělávání 
Zvýšení úrovně vzdělanosti v oblasti ICT (úroveň uživatelská i 
odborná), podpořeny budou projekty zaměřené na vzdělávání 
znevýhodněných skupin (digital divide), vzdělávání jednotlivých 
skupin uživatelů v oblasti ICT bezpečnosti. 

Předpokládané změny 
Byly upraveny alokace v jednotlivých titulech - navýšení či snížení 
alokace vychází z počtu žádostí a z výše požadovaných částek 



14 
 

požadovaných v jednotlivých titulech z roku 2014 a provedena 
aktualizace jednotlivých opatření.  

Příjemci podpory 
obce, městyse, města, svazky obcí, příspěvkové organizace kraje, 
příspěvkové organizace obcí 
v Titul A a D navíc také: NNO se sídlem v Kraji Vysočina  

Poptávka po GP 

Grantový program byl vyhlášen v upravené podobě v roce 2014, 
zájem byl tradičně vysoký (celkem 111 žádostí ve všech titulech, 
převis 56%). Poptávka stále trvá zejména ze strany příspěvkových 
organizací kraje z důvodu zrušení dotací na realizaci ICT 
Standardu.  

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

Titul A:  5 tis Kč - 20 tis. Kč  
60 % spoluúčast žadatelů 
Titul B: 10 tis. Kč - 100 tis. Kč  
40 % spoluúčast žadatelů 
Titul C: 10 tis. Kč - 150 tis. Kč  
60 % spoluúčast žadatelů 
Titul D: 10 tis. Kč - 50 tis. Kč  
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 

programu v Kč 

3 200 000 Kč  

(Titul A: 600 000 Kč, Titul B: 1 700 000 Kč, Titul C:  700 000 Kč, 
Titul D: 200 000 Kč) 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OI 

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Rozvoj vesnice 2015 

Opatření PRK   4.1: Obnova a rozvoj venkovského prostoru  

Aktivita opatření PRK  Údržba a rozvoj dopravní a technické infrastruktury venkovských 
sídel (např. místní komunikace, veřejné osvětlení, vodovod či 
kanalizace) (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Oblast venkova nemá zpracován žádný koncepční dokument. 
 

Cíl grantového programu  Cílem programu je zvýšení bezpečnosti občanů prostřednictvím 
provádění rekonstrukcí, oprav nebo výstavby (rozšíření) veřejného 
osvětlení v místních částech měst a místních částech obcí.   

Zaměření GP  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit v místních 
částech obcí a v místních částech měst opravy, rekonstrukce nebo 
výstavbu (rozšíření) veřejného osvětlení. Podpořeným projektem 
musí být pořizován nebo zhodnocován výlučně majetek obce. 
Upřednostňováno bude rozšíření sítě VO před prostou obnovou, 
dále využití úsporných technologií a dopad na více exponovaná 
místa místních částí. 

Předpokládané změny  Změna zaměření, kdy takto zaměřený program byl vyhlášen 
naposledy v letech 2012 a 2013, v roce 2014 byl program zaměřen 
na rekonstrukce, opravy nebo výstavbu místních komunikací a 
přilehlých chodníků.   

Příjemci podpory  Obce a města (realizace projektu v okrajové místní části) 

Poptávka po GP  Při posledním vyhlášení programu zaměřeného na veřejné osvětlení 
v roce 2013 se sešlo žádostí za 4,6 mil. Kč, lze předpokládat 
obdobný zájem i v roce 2015.  

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

30 tis. Kč - 150 tis. Kč 
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků  3 000 000 Kč 



15 
 

programu v Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Březen 2015 

Garant programu  ORR 

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Životní prostředí 2015 

Opatření PRK   4.3: Trvale udržitelný rozvoj lesního hospodářství 
4.4: Péče o přírodu a krajinu Vysočiny 
4.5: Nakládání s odpady 
4.6: Zlepšování kvality ovzduší 

Aktivita opatření PRK  4.3. Aktivity EVVO v oblasti lesního hospodářství např. 
prostřednictvím lesní pedagogiky (další aktivita) 
4.4. Zajištění ekologické výchovy ve správné péči o přírodu a krajinu 
(další aktivita) 
4.5. Zajištění environmentální osvěty v oblasti správného nakládání 
s odpady (další aktivita) 
4.6. Zajištění osvěty (ekologické výchovy) v oblasti správného 
vytápění domácností (vhodné palivo x nespalování odpadů) (další 
aktivita)

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce EVVO Kraje Vysočina, Plán odpadového hospodářství 
Kraje Vysočina, Program ke zlepšení kvality ovzduší 

Cíl grantového programu  Zvýšením env. osvěty podpořit ve společnosti osobní zodpovědnost 
za současný a budoucí stav životního prostředí. Podpora projektů 
přispěje k plnění cílů koncepčních materiálů kraje. 

Zaměření GP  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
spolufinancování neinvestičních aktivit v oblastech úspory energie, 
lesní pedagogika, odpady, ovzduší, příroda, přírodní zahrady: 

 materiál, pomůcky a služby pro realizaci tematických akcí a 
aktivit (např. ve školní výuce, výstavy, besedy, semináře, 
kurzy, dílny, venkovní akce, exkurze, envi programy) 

 konzultační, projekční a certifikační služby (zpracování 
projektové dokumentace přírodní zahrady, certifikace 
zahrady) 

 realizace přírodních a školních zahrad v přírodním stylu 
(nákup materiálu a služeb) ukončené certifikací zahrady  

 specializační studium pro koordinátory EV na školách 

 tvorba tematických výukových nebo informačních materiálů 
a programů (publikace, mapy, virtuální naučné stezky s 
aplikací do mobilu, webové stránky)

Předpokládané změny  Rozšíření GP o vzdělávání koordinátorů, využití inovativních 
informačních technologií, pobytové programy, zvýšení spoluúčasti 
žadatelů.   

Příjemci podpory   města, městyse a obce Kraje Vysočina, a jejich sdružení  
 příspěvkové organizace obcí a kraje vykonávající činnost 

školy nebo školského zařízení  
 právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského 

zařízení 
 obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení, nadace 

a zájmová sdružení se zaměřením (uvedeným ve 
stanovách) na environmentální osvětu, ochranu přírody 
nebo životního prostředí, poradenství a vzdělávací činnost 
v oblastech energie, lesní pedagogika, odpady, ovzduší, 
příroda, přírodní zahrady 

Poptávka po GP  V 1. ročníku přišlo 60 žádostí s požadavkem přes 2,5 mil. Kč. 



16 
 

Předpokládáme veliký zájem v desítkách žádostí  
Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

10 tis. Kč – 50 tis. Kč 
minimální výše spoluúčasti žadatele činí 25 % 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 800 000 Kč  

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OŽPZ 

 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Bioodpady 2015 

Opatření PRK   4.5: Nakládání s odpady  

Aktivita opatření PRK  Zvýšení využití odpadů, včetně biologicky rozložitelných odpadů 
(posílení odděleného sběru odpadů včetně potřebné logistiky, 
třídění, úpravu a materiálové využití odpadů, energetické využití 
jinak nevyužitelných odpadů apod.) (přednostní aktivita)  

Oborový koncepční 
dokument 

Plán odpadového hospodářství Kraje Vysočina 

Cíl grantového programu  Cílem programu je podpořit ucelení systému nakládání 
s bioodpadem pro původce komunálního odpadu (KO). Tato složka 
odpadu není zatím v Kraji Vysočina dostatečně tříděna, následně 
využívána a zejména bioodpad, který je součástí KO je ve velkém 
množství ukládán na skládky. 

Realizace projektů povede k účelnému využití bioodpadu, snížení 
množství biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládky a 
k širšímu zapojení obyvatel Kraje Vysočina do systému třídění 
všech využitelných složek komunálního odpadu.  
Podpora projektů přispěje k plnění cílů Plánu odpadového 
hospodářství Kraje Vysočina, nové národní legislativy a směrnic 
Evropské unie o snižování množství biologicky rozložitelných 
odpadů ukládaných na skládky a jejich využití. 

Zaměření GP  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
spolufinancování aktivit: 

 pořízení nádob na bioodpad  

 pořízení kompostérů  

 interiérové nádoby/tašky na bioodpad  
Předpokládané změny  Zaměření GP zůstane stejné, rozšíření příjemců dotace.  

Příjemci podpory  Obce, jejich příspěvkové organizace a právnické osoby 
s předmětem podnikání v odpadovém hospodářství 

Poptávka po GP  o GP byl za poslední roky stabilní zájem žadatelů, ale v příštím roce 
začne platit legislativou daná povinnost třídit i biologicky rozložitelné 
komunální odpady, proto předpokládáme zvýšený zájem žadatelů 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

10 tis. Kč – 50 tis. Kč  
minimální výše spoluúčasti žadatele činí 50 % 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 000 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OŽPZ 

 

 



17 
 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Lyžařské běžecké trasy 2015 

Opatření PRK   5.1. Infrastruktura cestovního ruchu 

Aktivita opatření PRK  Budování, rozšiřování a zkvalitňování sítě cyklotras, cyklostezek, 
hipotras, singltreků, turistických značených tras a naučných stezek, 
lyžařských běžeckých a bruslařských tras včetně výstavby jejich 
doprovodné infrastruktury (přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Není zpracován. 

Cíl grantového programu  Programu si klade za cíl podpořit úpravu lyžařských běžeckých tras 
na území Kraje Vysočina. Cílem je udržet případně zvýšit počet km 
upravovaných lyžařských běžeckých tras na území Kraje Vysočina 
(subjekty, které realizují úpravu těchto tras, se v současné 
ekonomické situaci potýkají s nedostatkem finančních prostředků 
potřebných na jejich úpravu).  

Zaměření GP  - úprava stop lyžařských běžeckých tras (pohonné hmoty)  
- značení lyžařských běžeckých tras (označení tras směrovkami, 

rozcestníky, osazení tras informačními a mapovými tabulemi, 
apod.), budování a oprava mostků na trasách  

- přídavná zařízení k technickému zařízení potřebného k úpravě 
stop  

- GPS zařízení k zařízení upravujícímu sněhovou stopu 
Předpokládané změny  Jedná se o opakovaný grantový program. V roce 2014 bylo mírně 

upraveno znění grantu, rozšířeny uznatelné náklady, přidána 
podmínka značení dle KČT. Toto znění pro rok 2015 neměníme. 

Příjemci podpory  Právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby 
podnikající. 

Poptávka po GP  Zájem o tento GP vznikl na základě požadavku od subjektů, které 
se zabývají dlouhodobě úpravou lyžařských tras. V roce 2014 
podáno 10 žádostí za cca 1,2 mil. Kč. Na schůzce upravovatelů 
lyžařských tras byl i přes minulou velmi špatnou zimu projeven velmi 
kladný ohlas k nastavení podmínek tohoto grantu. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

10 tis. Kč - 200 tis. Kč 
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 100 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Květen 2015 

Garant programu  OKPPCR 

 
Název navrhovaného 
grantového programu 

Památkově chráněná území 2015 

Opatření PRK   5.3: Ochrana a zachování kulturních památek jako hmotného 
kulturního dědictví kraje 

Aktivita opatření PRK  Obnova kulturních památek a památkově chráněných území 
zejména za použití tradičních materiálů a technologických postupů 
(přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Koncepce památkové péče v Kraji Vysočina na období 2013-2016 

Cíl grantového programu  Grantový program určený na obnovu původních nebo kulturně a 
historicky cenných konstrukcí a prvků objektů, které nejsou 
kulturními památkami, ale nacházejí se v památkově chráněných 
územích (tj. v zónách a rezervacích) a podílejí se na charakteru a 
výrazu památkově chráněných území. 

Zaměření GP  Obnova dochovaných historicky a památkově cenných konstrukcí a 
stavebních prvků objektů nebo rehabilitace těchto konstrukcí a 



18 
 

stavebních prvků dle historicky doložitelného stavu objektů. 
Předpokládané změny  Předpokládají se drobné změny v uznatelných nákladech 

Příjemci podpory  Vlastníci objektů v MPR a MPZ (zejména FO, obce a města, 
podnikatelské subjekty apod.) 

Poptávka po GP  V roce 2014 podáno 35 žádostí s požadavkem na dotace ve výši 
přes 3 miliony korun (alokace byla ve výši 1,6 mil. Kč), program proto 
navrhujeme vyhlásit i v roce 2015, abychom mohli podpořit další 
zdařilé obnovy památkově cenných objektů. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

10 tis. Kč - 100 tis. Kč 
50 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 600 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OKPPCR 

 
Název navrhovaného 
grantového programu  Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2015 

Opatření PRK   5.1. Infrastruktura cestovního ruchu 

Aktivita opatření PRK  Výstavba a rekonstrukce infrastruktury pro volnočasové aktivity 
využitelné pro cestovní ruch (předností aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Není zpracován. 

Cíl grantového programu  Cílem GP je rozvoj zážitkové turistiky na území Kraje Vysočina, 
která umožňuje návštěvníkům kraje poznat kulturní, přírodní a 
historické bohatství prostřednictvím atraktivní nabídky spojené se 
zážitkem. Tímto GP chceme zatraktivnit turistickou nabídky pro 
návštěvníky kraje a to nejen v době hlavní sezóny ale i mimo ni a 
dále zvýšit počet návštěvníků v kraji. 

Zaměření GP  Výstavba, modernizace či rozšíření outdoorové a indoorové 
infrastruktury zážitkové turistiky včetně pořízení vybavení (např.: 
sportovní, adrenalinová, zábavní a relaxační centra, adrenalinové a 
zábavní parky, lezecké stěny, bikeparky, paintball areály, wellness 
centra apod.) Pořízení vybavení pro rozvoj netradičních trendů 
v zážitkové turistice (např.: zorbing, snowkiting, terénní koloběžky, 
vodní lyžování, apod.) 

Předpokládané změny  Změny se nepředpokládají; GP zůstane stejný jako v roce 2013. 
V roce 2014 nebyl vyhlášen. 

Příjemci podpory  Právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby 
podnikající. 

Poptávka po GP  GP v tomto znění vyhlášen poprvé v roce 2011. 
V roce 2011 doručeno 32 žádostí v objemu 4,2 mil. Kč, uspokojeno 
19 žádostí. 
V roce 2012 doručeno 18 žádostí v objemu 2,3 mil. Kč, uspokojeno 
13 žádostí. 
V roce 2013 doručeno 16 žádostí v objemu 2 mil. Kč, uspokojeno 11 
žádostí 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

30 tis. Kč - 200 tis. Kč 
60 % spoluúčast žadatelů 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 100 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Březen 2015 

Garant programu  OKPPCR 

 



19 
 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Cyklodoprava a cykloturistika 2015 

Opatření PRK  3.3. Bezpečnost silničního provozu a zklidňování dopravy ve 
městech 
5.1. Infrastruktura cestovního ruchu  

Aktivita opatření PRK  Výstavba a modernizace cyklostezek nebo vyznačení cyklopruhů 
v intravilánech obcí (další aktivita) 
Budování, rozšiřování a zkvalitňování sítě cyklotras, cyklostezek, 
hipotras, singltreků, turistických značených tras a naučných stezek, 
lyžařských běžeckých tras a bruslařských tras včetně výstavby jejich 
doprovodné infrastruktury (přednostní aktivita) 
Zvyšování počtu certifikovaných subjektů CR (Cyklisté vítáni) (další 
aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina pro 
období 2014-2020 - opatření A.1, A.3, B.1 

Cíl grantového programu  Cílem programu je podpora dvou oblastí v oblasti cykloturistiky a 
cyklodopravy: 

a) podpora rozvoje a kvality sítě cyklotras na území Kraje 
Vysočina doprovodným mobiliářem (500 000,-) 

b) pomoci žadatelům s projektovou přípravou budování 
cyklistických stezek a cyklopruhů ve stávajícím dopravním 
prostoru – prioritně dopravně bezpečnostní funkce 
cyklistiky (1 000 000,-) 

Zaměření GP  - Podprogram a) Informační panely u cyklotras, odpočívky, 
přístřešky, odpadkové koše, kolostavy, apod.  

- Podprogram b) Projektová příprava cyklotras a úseků cyklostezek 
v rámci značených cyklotras, které jsou připravovány k žádostem 
o finanční prostředky z externích zdrojů 

Předpokládané změny  Jedná se o nový grantový program. 

Příjemci podpory  Právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby 
podnikající. 

Poptávka po GP  a) Nedostatek doprovodné infrastruktury vyplývá z výsledků letošní 
dosud nedokončené zakázky „Sběr podrobných dat k 
cyklotrasám v Kraji Vysočina“. Terénní šetření prokazuje 
nedostatečnou vybavenost cyklotras v kraji doprovodným 
mobiliářem, odpočinkovými stanovišti, piknikovými místy, 
lavičkami, odpadkovými koši, informačními a mapovými panely, 
osvětlením a dalším servisem pro cyklisty. 

b) Na základě sběru projektových záměrů obcí, realizovaným 
v rámci Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji 
Vysočina na období 2014-2020 máme představu o záměrech na 
vedení cyklotras a cyklostezek, které se nacházejí v různé fázi 
přípravy.  

     Ohledně projektové dokumentace na úseky cyklostezek by šlo 
hlavně o ty úseky, které jsou součástí cyklotrasy. Tento grant by 
měl napomoci projektové přípravě při budoucím předkládání 
grantu např. na SFDI. Uznatelným nákladem by byl např. i 
bezpečnostní audit vyžadovaný SFDI jako příloha. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

60 % spoluúčast žadatelů 
Podprogram a) max. 100 tis. Kč  
Podprogram b) max. 250 tis. Kč 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 500 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Březen 2015 

Garant programu  OKPPCR 

 
 



20 
 

Název navrhovaného 
grantového programu 

Regionální kultura 2015 

Opatření PRK   5.4: Rozvoj kultury a kulturní infrastruktury  

Aktivita opatření PRK  Příprava a realizace kulturních a kulturně společenských akcí 
(přednostní aktivita) 

Oborový koncepční 
dokument 

Není zpracován. 

Cíl grantového programu  Grantový program prostřednictvím kulturních akcí a jejich pořadatelů 
patřičným způsobem zviditelňuje Kraj Vysočina – zejména při 
propagaci. Rozvojový grantový program, který má velký potenciál 
v práci především dobrovolníků z občanských sdružení, kteří 
připravují různé kulturní akce pro občany obcí a měst bez patřičného 
finančního ohodnocení. Jediná plošná podpora „živé kultury“, která 
není zajištěna z jiných finančních zdrojů. 

Zaměření GP  Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
spolufinancování kulturních akcí v rámci neprofesionálního umění se 
zaměřením na tradiční českou hudebnost, slovesné obory a 
divadelní tvořivost, výtvarnou, fotografickou a filmovou tvorbu, 
taneční umění a další estetické aktivity. Finanční podpora je určena 
především na akce s širším společenským přínosem v regionu a 
dopadem na rozvoj regionální kultury, zachování tradic, rozvoj 
estetické tvořivosti a jedinečné kulturní akce s prokazatelným a 
nezastupitelným významem pro Kraj Vysočina. 

Předpokládané změny  Změny oproti roku 2014 se nepředpokládají. 

Příjemci podpory  Neziskové organizace (občanská sdružení, obecně prospěšné 
společnosti apod.) 
Města, obce, dobrovolné svazky obcí 
Příspěvkové organizace zřizované samosprávou nebo státní správou 
Podnikatelské subjekty (fyzické nebo právnické osoby 

Poptávka po GP  Grantový program je vyhlašován od vzniku Fondu Vysočiny, má své 
stálé místo v podporování kulturního života kraje. V roce 2014 
podáno 82 žádostí v objemu 3,2 mil. Kč. 

Předpokládaný rozsah 
podpory v Kč 

5 tis. Kč – 50 tis. Kč 
70 % spoluúčast žadatele 

Objem finančních prostředků 
programu v Kč 

1 800 000 Kč 

Předpokládaný termín 
vyhlášení GP 

Leden 2015 

Garant programu  OKPPCR 

 


